Quarta-feira, 05 DE AGOSTO DE 201542 DIÁRIO OFICIAL Nº 32943

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 247 DE 03 DE AGOSTO DE 2015.
O Secretário de Estado de Comunicação do Governo, no exercício
de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n° 7.056, de
19 de novembro de 2007;
RESOLVE:
Artigo 1º - CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral - GTI, no
percentual de 70% (setenta) por cento do que trata o Art. 137 da
Lei n° 5.810 de 24.01.94, aos servidores abaixo:

Nome Cargo A Contar
Danilo Rodrigues Freire Ass. Adm 01.06.2015
Wesley Santana Ladislau Ass. Adm 01.07.2015
Francisco da Silva Motorista 01.07.2015
Felipe Braun Soares Publicitário 01.07.2015

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 859343

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE
RADIODIFUSÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR
TEMPORÁRIO entre as partes:
Órgão: FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO-FUNTELPA; e
Nome: Brenda Carmona da Rocha;
CARGO: Assistente Administrativo;
Vigência: 03.08.2015 a 02.08.2016.
Nome: Rafaela Cristina Viana Pinheiro;
CARGO: Assistente Administrativo;
Vigência: 03.08.2015 a 02.08.2016.
Nome: Rodrigo dos Santos Albuquerque;
CARGO: Assistente Estúdio;
Vigência: 03.08.2015 a 02.08.2016.
Nome: Igor Silva Farias;
CARGO: Auxiliar de Externa;
Vigência: 03.08.2015 a 02.08.2016.
Nome: Gilberto Daldegan Trindade Lima;
CARGO: Auxiliar de Externa;
Vigência: 03.08.2015 a 02.08.2016.
Nome: Edson Galvão cabral;
CARGO: Auxiliar de Externa;
Vigência: 03.08.2015 a 02.08.2016.
Nome: Mário Sousa;
CARGO: Iluminador;
Vigência: 03.08.2015 a 02.08.2016.
Nome: Reginaldo Santos da Cruz;
CARGO: Operador de Áudio;
Vigência: 03.08.2015 a 02.08.2016.
Nome: José Beles da Silva;
CARGO: Operador de Áudio;
Vigência: 03.08.2015 a 02.08.2016.
Processo n°: 2015/279745
ORDENADOR DE DESPESAS:
Adelaide Oliveira de Lima Pontes

Protocolo 859341

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº. 372/2015 DE 25/06/2015
Onde se lê: Tatiana Paes  Barreto Franco de Menezes.
Leia-se: Tatiana Paes  Barreto Franco de Macedo.
Publicada no Diário Ofi cial nº. 32.918 de 01/07/2015;
Protocolo n° 846315.

Protocolo 859342

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 002/2015
Data de Assinatura: 03/08/2015
Valor Global: R$ 65.659,20
Vigência: 04/08/2015 até 03/08/2016
Justifi cativa: Prorrogação com base no art. 57, inciso II da Lei
Federal n.º 8.666/93.
Contrato: 029/2014
Unidade Orçamentária: 65.201.24.122.1297.4534
Elemento: 33.90.39 Fonte: 0101000000
Contratado: DIAMOND SERVICE LTDA - EPP.

CNPJ: 08.538.011/0001-31
Endereço: Tv. Mauriti, 2324, altos, Marco, CEP: 66.093-180/
Belém-PA.
Telefone: (91) 3352-1217
Ordenador(a): ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES

Protocolo 859718

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 075
Exercício: 2015
Objeto do Contrato: Drenagem e pavimentação aérea externa da
ETTP de Santarém/Pa.
Tomada de Preços: 030/2015 - NLIC/SEDUC
Valor Total: R$ 815.756,49
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0102. Produto: 1207. Funcional Programática:
16101.12.362.1349. Projeto/Atividade: 7426. Natureza da
Despesa: 4490.51.
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ.
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro -
Km 10, s/n, Cep.: 66,820-000, Distrito de Icoaraci - Belém/Pa.
Telefone: 9132015113
Contratada: ARTEMIL CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES LTDA/
CNPJ.34.658.856/0001-70, com sede na Av. Dr. Freitas, 2222
- Altos Sala A - Bairro: Marco - Cep.: 66087-811 - Belém/Pa.
Foro: Belém/Pa.
Data de Assinatura: 03/08/2015
Vigência: 03/08/2015 até 02/08/2016
Ordenador: Helenilson Cunha Pontes/ Secretário de Estado de
Educação.

Protocolo 859697

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 22520/2015
OBJETIVO: REALIZAR A ENTREGA DO MOBILIÁRIO DO PROGRAMA
MUNDIAR NAS ESCOLAS ESTADUAIS PERTENCENTES A SEDUC.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / VISEU / 10/08/2015 - 12/08/2015 Nº Diárias: 2
VISEU / TRACUATEUA / 12/08/2015 - 14/08/2015 Nº Diárias: 2
TRACUATEUA / AUGUSTO CORREA / 14/08/2015 - 16/08/2015
Nº Diárias: 2
AUGUSTO CORREA / BELEM / 16/08/2015 - 16/08/2015 Nº
Diárias: 0.5
NOME: JOSE IVAN DA SILVA
MATRÍCULA: 5483891 CPF: 29521939249
CARGO/FUNÇÃO:
AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF:
03292142253

Protocolo 859530
PORTARIA DE DIARIAS No. 22520/2015
OBJETIVO: REALIZAR A ENTREGA DO MOBILIÁRIO DO PROGRAMA
MUNDIAR NAS ESCOLAS ESTADUAIS PERTENCENTES A SEDUC.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / VISEU / 10/08/2015 - 12/08/2015 Nº Diárias: 2
VISEU / TRACUATEUA / 12/08/2015 - 14/08/2015 Nº Diárias: 2
TRACUATEUA / AUGUSTO CORREA / 14/08/2015 - 16/08/2015
Nº Diárias: 2
AUGUSTO CORREA / BELEM / 16/08/2015 - 16/08/2015 Nº
Diárias: 0.5
NOME: JOSE IVAN DA SILVA
MATRÍCULA: 5483891 CPF: 29521939249
CARGO/FUNÇÃO:
AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF:
03292142253

Protocolo 859533
PORTARIA DE DIARIAS No. 22521/2015
OBJETIVO: REALIZAR A ENTREGA DO MOBILIÁRIO DO PROGRAMA
MUNDIAR NAS ESCOLAS ESTADUAIS PERTENCENTES A SEDUC.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CAMETA / 03/08/2015 - 05/08/2015 Nº Diárias: 2
CAMETA / OEIRAS DO PARA / 05/08/2015 - 07/08/2015 Nº
Diárias: 2
OEIRAS DO PARA / LIMOEIRO DO AJURU / 07/08/2015 -
08/08/2015 Nº Diárias: 1
LIMOEIRO DO AJURU / BELEM / 08/08/2015 - 08/08/2015 Nº
Diárias: 0.5

NOME: IVETE MIRIAN DOS REIS SEPEDA
MATRÍCULA: 6400337 CPF: 39716759215
CARGO/FUNÇÃO: AUX. DE SERV. GERAIS A / ATIV APOIO
OPERAC
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF:
03292142253

Protocolo 859540
PORTARIA DE DIARIAS No. 22522/2015
OBJETIVO: REALIZAR A ENTREGA DO MOBILIÁRIO DO PROGRAMA
MUNDIAR NAS ESCOLAS ESTADUAIS PERTENCENTES A SEDUC.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / 10/08/2015 - 15/08/2015 Nº Diárias: 5
SANTAREM / MOJUI DOS CAMPOS / 15/08/2015 - 20/08/2015
Nº Diárias: 5
MOJUI DOS CAMPOS / BELEM / 20/08/2015 - 20/08/2015 Nº
Diárias: 0.5
NOME: WALDOCIR DA SILVA FERREIRA  MATRÍCULA: 456098
CPF: 25361147249
CARGO/FUNÇÃO: AG. DE PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF:
03292142253

Protocolo 859547
PORTARIA DE DIARIAS No. 22523/2015
OBJETIVO: REALIZAR A ENTREGA DO MOBILIÁRIO DO PROGRAMA
MUNDIAR NAS ESCOLAS ESTADUAIS PERTENCENTES A SEDUC.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / 10/08/2015 - 15/08/2015 Nº Diárias: 5
SANTAREM / MOJUI DOS CAMPOS / 15/08/2015 - 20/08/2015
Nº Diárias: 5
MOJUI DOS CAMPOS / BELEM / 20/08/2015 - 20/08/2015 Nº
Diárias: 0.5
NOME: JOSE MARIA RODRIGUES RIBEIRO MATRÍCULA: 942049
CPF: 29229960268
CARGO/FUNÇÃO: SERVENTE / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF:
03292142253

Protocolo 859553
PORTARIA DE DIARIAS No. 22524/2015
OBJETIVO: REALIZAR A ENTREGA DO MOBILIÁRIO DO PROGRAMA
MUNDIAR NAS ESCOLAS ESTADUAIS PERTENCENTES A SEDUC.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / IRITUIA / 17/08/2015 - 19/08/2015 Nº Diárias: 2
IRITUIA / AURORA DO PARA / 19/08/2015 - 21/08/2015 Nº
Diárias: 2
AURORA DO PARA / PARAGOMINAS / 21/08/2015 - 23/08/2015
Nº Diárias: 2
PARAGOMINAS / GARRAFAO DO NORTE / 23/08/2015 -
25/08/2015 Nº Diárias: 2
GARRAFAO DO NORTE / BELEM / 25/08/2015 - 25/08/2015 Nº
Diárias: 0.5
NOME: ARTUR TEIXEIRA VIVAS FILHO
MATRÍCULA: 57202599 CPF: 34300813604
CARGO/FUNÇÃO:
AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF:
03292142253

Protocolo 859560
PORTARIA DE DIARIAS No. 22525/2015
OBJETIVO: REALIZAR A ENTREGA DO MOBILIÁRIO DO PROGRAMA
MUNDIAR NAS ESCOLAS ESTADUAIS PERTENCENTES A SEDUC.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / IRITUIA / 17/08/2015 - 19/08/2015 Nº Diárias: 2
IRITUIA / AURORA DO PARA / 19/08/2015 - 21/08/2015 Nº
Diárias: 2
AURORA DO PARA / PARAGOMINAS / 21/08/2015 - 23/08/2015
Nº Diárias: 2
PARAGOMINAS / GARRAFAO DO NORTE / 23/08/2015 -
25/08/2015 Nº Diárias: 2
GARRAFAO DO NORTE / BELEM / 25/08/2015 - 25/08/2015 Nº
Diárias: 0.5
NOME: FABIO ROSA MORAES
MATRÍCULA: 57212488 CPF: 98215876234
CARGO/FUNÇÃO:
AUXILIAR OPERACIONAL / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF:
03292142253

Protocolo 859562

PORTARIA DE DIARIAS No. 22526/2015
OBJETIVO: REALIZAR A ENTREGA DO MOBILIÁRIO DO PROGRAMA
MUNDIAR NAS ESCOLAS ESTADUAIS PERTENCENTES A SEDUC.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARACANA / 17/08/2015 - 19/08/2015 Nº Diárias: 2
MARACANA / MAGALHAES BARATA / 19/08/2015 - 21/08/2015
Nº Diárias: 2
MAGALHAES BARATA / IGARAPE-ACU / 21/08/2015 - 23/08/2015
Nº Diárias: 2
IGARAPE-ACU / BELEM / 23/08/2015 - 23/08/2015 Nº Diárias:
0.5
NOME: RAIMUNDO NONATO MONTEIRO MACIEL